S. i5 cal. decemb. AA. Coss. sc|3. 

7. Idem AA. et CG. Pactumeiœ. 

Non unde originem pecunia quse mutuo 
datur , habeat : sed qui contraxit, si ut 
propriam numeravit, in hujusmodi obli-
gationibus requiritur. 

S. 5 non. octobr. AA. Coss. 293. 

8. Iidem AA. et GC. Procula. 

Si pro mutua pecunia, quam à creditore 
poscebas , argentum , vel jumenta , vel 
alias species utriusque consensu sestimatas 
accepisti, dato auro pignori : licèt ultra 
usuram centesimam, usuras stipulanti spo-
pondisti : tamen sors quue sestimatione pla-
cito partium definita est, et usurarum ti-
tulo légitima summa tantùm rectè petitur. 
Nec quicquam tibi prodesse potest, quôd 
minoris esse pretii pignus quod dedisti, 

2 
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proponis, quominùs hujusmodi quantita-
tis solutioni pareas. 

S. 17 cal. januar. AA. Coss. 293. 

9. Iidem AA. et CC Alexandro. 

Cum te in Gallia cum Syntropho certum 
auri pondus , itemque numeratam pecu-
niam mutuô dédisse , ut Romae solvere-
tur , precibus adseveras : aditus competens 
judex, si duos reos stipulandi, vel re pro 
solido tibi qusesitam actionem, sive ab he-
redibus Syntrophi procuratorem te factum 
animadverterit ; totum debitum , alioqui 
quod dedisti solùm , restitui tibi jubebit. 

S. i5 cal. januar. AA. Coss. 293. 

ro. Iidem AA. et CC. Crispino, 

Eo quôd à multis proprii debiti singu-
lorum obligationis uno tantùm instrumen
te probatio continetur, exactio non inter-
pellatur. Nam si pro pecunia quam mutuô 
dedisti, tibi vinum stipulanti, qui debue-
r a n t , spoponderunt : negotii gesti pœni-
tentia contractum rectè habitum non cons-
tituit irritum. 

S. 2 non. februar. AA. Coss. 293. 

11. Iidem AA. et CC. Hïaximiano. 

Incendium œre alieno non exuit debito-
rem. 

S. a idem februar. AA. Coss, 293. 
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mutuel, et à titre d'intérêts que le taux 
légitime. Mais vous ne pouvez tirer aucun 
avantage de ce que le gage que vous avez 
donné en nantissement de cette somme est; 
de moindre valeur, pour ne point payer la 
totalité de la somme que vous avez reçue. 

Fait le 17 des cal. de janvier, sous le 
même consul. 293. 

9. Les mêmes empereurs et Césars à 
Alexandre. 

Vous assurez dans votre supplique que 
vous et Syntrophus avez donné en p rê t , 
dans la Gaule, un certain poids d'or et 
une somme d'argent à quelqu'un , sous la 
condition que cet or et cette somme d'ar
gent vous seraient rendus à Rome ; allez 
trouver le juge compétent, qu i , s'il juge 
que vous soyez son créancier pour le tout, 
ou que vous ayez une action pour la tota
lité de la chose , ou que vous avez pou
voir ds retirer des héritiers de Syntro
phus , ordonnera non - seulement que ce 
qui vous est dû vous soit restitué, mais 
encore la totalité de la dette.